



平成 27 年 11 月 9 日

各 位

上 場 会 社 名 中 央 魚 類 株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 会 長 伊 藤 裕 康
(コード番号 8030 東証第二部)
問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役 経 理 部 部 長 伊 妻 正 博
(TEL. 03-3541-2500)

(訂正・数値データ訂正) 「平成 28 年 3 月期第 2 四半期決算短信[日本基準](連結)」の一部訂正について

平成 27 年 10 月 30 日に公表いたしました「平成 28 年 3 月期 第 2 四半期決算短信[日本基準](連結)」の記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも訂正開示いたします。

記

訂正箇所①

【サマリー情報】

1. 平成 28 年 3 月期第 2 四半期の連結業績(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)

(2)連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
28 年 3 月 期 第 2 四 半 期	<u>56,405</u>	23,384	<u>36.3</u>	512.78
27 年 3 月 期	57,218	23,533	36.1	503.43

(参考)自己資本 28 年 3 月 第 2 四 半 期 20,488 百 万 円 27 年 3 月 期 20,651 百 万 円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
28 年 3 月 期 第 2 四 半 期	<u>56,296</u>	23,384	<u>36.4</u>	512.78
27 年 3 月 期	57,218	23,533	36.1	503.43

(参考)自己資本 28 年 3 月 第 2 四 半 期 20,488 百 万 円 27 年 3 月 期 20,651 百 万 円

訂正箇所②

【2 ページ】

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(2)財政状態に関する説明

(訂正前)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、建設仮勘定の増加等はありませんでしたが、商品の減少等により前期末に比べ813百万円減の56,405百万円となりました。負債合計につきましては、長期借入金の増加等はありませんでしたが、短期借入金の減少等により前期末比663百万円減の33,021百万円となりました。純資産合計は、前期末に比べ149百万円減少し、23,384百万円となりました。これは主に、自己株式の取得によるものです。

(訂正後)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、建設仮勘定の増加等はありませんでしたが、商品の減少等により前期末に比べ922百万円減の56,296百万円となりました。負債合計につきましては、長期借入金の増加等はありませんでしたが、短期借入金の減少等により前期末比773百万円減の32,911百万円となりました。純資産合計は、前期末に比べ149百万円減少し、23,384百万円となりました。これは主に、自己株式の取得によるものです。

訂正箇所③

【3ページ】

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表
(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,992	5,958
受取手形及び売掛金	12,670	12,768
前渡金	111	511
商品	9,431	6,386
原材料及び貯蔵品	15	19
預け金	206	414
短期貸付金	329	739
繰延税金資産	168	169
その他	341	262
貸倒引当金	△993	△812
流動資産合計	29,274	26,420
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,419	10,231
機械装置及び運搬具(純額)	1,103	1,042
土地	4,175	4,173
リース資産(純額)	363	375
建設仮勘定	14	2,350
その他(純額)	202	186
有形固定資産合計	16,279	18,360
無形固定資産		
のれん	554	527
借地権	2,101	2,101
その他	322	319
無形固定資産合計	2,978	2,948
投資その他の資産		
投資有価証券	7,356	7,390
長期貸付金	363	273
差入保証金	287	327
繰延税金資産	137	135
退職給付に係る資産	614	622
その他	311	319
貸倒引当金	△384	△392
投資その他の資産合計	8,686	8,675
固定資産合計	27,943	29,985
資産合計	57,218	56,405
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,260	9,107
短期借入金	11,544	9,460
1年内返済予定の長期借入金	728	728
未払法人税等	167	194
未払消費税等	—	112
賞与引当金	185	185
役員賞与引当金	27	—
その他	1,860	1,454
流動負債合計	23,773	21,242
固定負債		
長期借入金	5,708	7,643

繰延税金負債	1,110	1,076
役員退職慰労引当金	43	38
本社移転損失引当金	286	286
退職給付に係る負債	1,740	1,703
長期未払金	266	229
その他	755	798
固定負債合計	<u>9,911</u>	<u>11,778</u>
負債合計	33,684	<u>33,021</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,995	2,995
資本剰余金	1,341	1,341
利益剰余金	14,418	14,565
自己株式	<u>△403</u>	<u>△693</u>
株主資本合計	18,352	18,209
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,450	2,425
退職給付に係る調整累計額	<u>△151</u>	<u>△146</u>
その他の包括利益累計額合計	2,299	2,279
非支配株主持分	<u>2,882</u>	<u>2,896</u>
純資産合計	<u>23,533</u>	<u>23,384</u>
負債純資産合計	<u>57,218</u>	<u>56,405</u>

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,992	5,958
受取手形及び売掛金	12,670	<u>12,659</u>
前渡金	111	511
商品	9,431	6,386
原材料及び貯蔵品	15	19
預け金	206	414
短期貸付金	329	<u>655</u>
繰延税金資産	168	169
その他	341	262
貸倒引当金	<u>△993</u>	<u>△812</u>
流動資産合計	29,274	<u>26,226</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	10,419	10,231
機械装置及び運搬具（純額）	1,103	1,042
土地	4,175	4,173
リース資産（純額）	363	375
建設仮勘定	14	2,350
その他（純額）	202	186
有形固定資産合計	16,279	18,360
無形固定資産		
のれん	554	527
借地権	2,101	2,101
その他	322	319
無形固定資産合計	2,978	2,948
投資その他の資産		
投資有価証券	7,356	7,390
長期貸付金	363	<u>358</u>
差入保証金	287	327
繰延税金資産	137	135
退職給付に係る資産	614	622
その他	311	319
貸倒引当金	<u>△384</u>	<u>△392</u>
投資その他の資産合計	8,686	<u>8,760</u>
固定資産合計	27,943	<u>30,069</u>
資産合計	57,218	<u>56,296</u>
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,260	<u>8,998</u>
短期借入金	11,544	9,460
1年内返済予定の長期借入金	728	728
未払法人税等	167	194
未払消費税等	—	112
賞与引当金	185	185
役員賞与引当金	27	—
その他	1,860	1,454
流動負債合計	23,773	<u>21,133</u>
固定負債		
長期借入金	5,708	7,643
繰延税金負債	1,110	1,076
役員退職慰労引当金	43	38
本社移転損失引当金	286	286

退職給付に係る負債	1,740	1,703
長期未払金	266	229
その他	755	798
固定負債合計	<u>9,911</u>	<u>11,778</u>
負債合計	33,684	<u>32,911</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,995	2,995
資本剰余金	1,341	1,341
利益剰余金	14,418	14,565
自己株式	<u>△403</u>	<u>△693</u>
株主資本合計	18,352	18,209
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,450	2,425
退職給付に係る調整累計額	<u>△151</u>	<u>△146</u>
その他の包括利益累計額合計	2,299	2,279
非支配株主持分	2,882	2,896
純資産合計	<u>23,533</u>	<u>23,384</u>
負債純資産合計	<u>57,218</u>	<u>56,296</u>

以上